

TYC 4 P/S
Islands Brygge 79A, 2300 København S
CVR-nr. 40 63 75 32
Årsrapport
1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

Arianne Stoch Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	TYC 4 P/S Islands Brygge 79A 2300 København S
	CVR-nr.: 40 63 75 32 Stiftet: 3. juli 2019 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikkel Venge Beck Simon Thorup Kjær Arianne Stoch Jensen
Direktion	Arianne Stoch Jensen
Komplementar	TYC 4 Komplementar ApS
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	TYC 4A LLC, Isle of Man

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er gennem datterselskaber at eje og udleje yachts.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskabets primære aktivitet er at eje og udleje en yacht, hvorfra indtægterne har været begrænset. Ledelsen forventer at opnå indtægter fra datterselskabet på sigt, men grundet den store usikkerhed vedrørende udlejning af yachten, herunder potentielt salg af yachten på verdensmarkedet, vurderer ledelsen, at den indregnede værdi af kapitalandel i tilknyttet virksomhed og tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed kan være behæftet med usikkerhed ved indregning og måling udover den allerede foretagne nedskrivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -6.502 t.kr. mod -386 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Grundet usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandel i tilknyttet virksomhed og tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed har ledelsen valgt at foretage nedskrivning. Der henvises til note 3 om særlige poster.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er således omfattet af kapitaltabsreglerne i Selskabsloven. Ledelsen er opmærksom herpå og selskabets kapitalejere støtter op om selskabet, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab	-2.809	-6.125
Andre finansielle indtægter	114.727	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-6.326.186	0
Øvrige finansielle omkostninger	-287.389	-379.939
Årets resultat	-6.501.657	-386.064
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.501.657	-386.064
Disponeret i alt	-6.501.657	-386.064

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1	900.015
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.309.499	21.043.044
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.309.500</u>	<u>21.943.059</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.309.500</u>	<u>21.943.059</u>
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	237.540	123.381
Omsætningsaktiver i alt	<u>237.540</u>	<u>123.381</u>
Aktiver i alt	<u>22.547.040</u>	<u>22.066.440</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	-7.383.933	-882.276
Egenkapital i alt	-6.882.933	-381.276
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	5.380.898	6.448.378
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	23.069.075	15.019.023
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.449.973	21.467.401
5 Kortfristet del af langfristet gæld	955.000	955.315
Anden gæld	25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	980.000	980.315
Gældsforpligtelser i alt	29.429.973	22.447.716
Passiver i alt	22.547.040	22.066.440
1 Kapitalberedskab		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
3 Særlige poster		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	501.000	-496.212	4.788
Årets overførte overskud eller underskud	0	-386.064	-386.064
Egenkapital 1. januar 2022	501.000	-882.276	-381.276
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.501.657	-6.501.657
	501.000	-7.383.933	-6.882.933

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet ejer en yacht til udlejning via datterselskabet. Indtægterne fra udlejningen har fortsat været begrænset. Selskabets kapitalejere forventes at støtte op om selskabet, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som nævnt ovenfor har datterselskabets indtægter været begrænset. Ledelsen forventer at opnå indtægter fra datterselskabet på sigt, men grundet den store usikkerhed vedrørende udlejning af yachten, herunder potentielt salg af yachten på verdensmarkedet, vurderer ledelsen, at den indregnede værdi af kapitalandel i tilknyttet virksomhed og tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed kan være behæftet med usikkerhed ved indregning og måling udover den allerede foretagne nedskrivning.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Omkostninger:		
Nedskrivning af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	900.014	0
Nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	5.426.172	0
	<u>6.326.186</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nedskrivning af finansielle aktiver	<u>-6.326.186</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-6.326.186</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
	kr.	kr.		
4. Virksomhedskapital				
Aktiekapitalen består af 501.000 aktier a kr. 1.				
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2022	del af lang-	gæld	efter 5 år
	kr.	fristet gæld	31/12 2022	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	6.335.898	955.000	5.380.898	1.561.665
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	23.069.075	0	23.069.075	0
	29.404.973	955.000	28.449.973	1.561.665

Der er ved gæld til selskabsdeltagere og ledelse ikke indgået aftale om forfaldstidspunkt, hvorfor restgæld efter 5 år ikke kan opgøres.